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§ 8 
Reviderade riktlinjer för handläggning av ärenden gällande 
vuxna med missbruks- och beroendeproblem 
Dnr 3.1.1-422/2021 
 
Socialnämndens beslut  

1. Socialnämnden godkänner förslaget till reviderade 
riktlinjer för vuxna med missbruks-/beroendeproblem och 
namnbytet till riktlinjer för handläggning av ärenden 
gällande vuxna med missbruks- och beroendeproblem.  

2. Socialnämnden hemställer till kommunfullmäktige att 
godkänna styrdokumentet riktlinjer för handläggning av 
ärenden gällande vuxna med missbruks- och 
beroendeproblem enligt socialnämndens förslag. 

3. Ärendet överlämnas till kommunstyrelsen. 
 
Ärendet 
Stockholms stads nuvarande riktlinjer vuxna med missbruks-/ 
beroendeproblem antogs av kommunfullmäktige 2011-10-17 och 
uppdaterades 2013-06-12.  
 
Socialförvaltningen har uppmärksammat behov av att revidera 
och uppdatera nuvarande riktlinjer. Socialförvaltningen har även 
uppmärksammat behov av att ändra namnet på riktlinjerna från 
Riktlinjer vuxna med missbruks-/beroendeproblem till Riktlinjer 
för handläggning av ärenden gällande vuxna med missbruks- och 
beroendeproblem. 
 
Socialförvaltningen har i samarbete med stadsledningskontorets 
social- och skoljuridiska enhet vid juridiska avdelningen och en 
arbetsgrupp med representanter från stadsdelsförvaltningarna 
reviderat riktlinjerna.  
 
Riktlinjerna innehåller anvisningar för utredning, dokumentation, 
genomförande och uppföljning av insatser enligt socialtjänstlagen 
(2001:453), SoL, till vuxna personer med missbruks- och 
beroendeproblematik. Syftet med riktlinjerna är att säkerställa 
rättssäkerhet och likställighet i staden när det gäller utredning, 
bedömning och tillgång till de insatser som erbjuds från 
socialtjänstens sida till personer med missbruk och beroende. 
Riktlinjerna vänder sig till chefer och socialsekreterare och ska 
ge stöd och vägledning i arbetet.  
 
I de reviderade riktlinjerna har dispositionen ändrats, texterna 
uppdaterats och nya avsnitt lagts till för att vara förenlig med 
lagstiftningen och förtydliga handläggningsförfarandet.  
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Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 
förslaget till reviderade riktlinjer för vuxna med missbruks-
/beroendeproblem och namnbytet till riktlinjer för handläggning 
av ärenden gällande vuxna med missbruks- och 
beroendeproblem. Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden 
hemställer till kommunfullmäktige att godkänna styrdokumentet 
riktlinjer för handläggning av ärenden gällande vuxna med 
missbruks- och beroendeproblem enligt socialnämndens förslag 
och att ärendet överlämnas till kommunstyrelsen. 
 
Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 
daterat den 21 december 2022. 
 
Beslutsordning 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut. 
 
Särskilt uttalande 
Jan Jönsson (L), Andrea Hedin m.fl. (M) och Kristin Jacobsson 
(C) lämnade ett särskilt uttalande: 
 
Barn som växer upp i familjer med missbruk, psykisk ohälsa eller 
våld har högre risk att själva utveckla såväl psykisk som fysisk 
ohälsa jämfört med andra barn. Det är också vanligt att 
skolarbetet och skolresultaten påverkas negativt för dessa barn. 
 
Barn som växer upp i hem med missbruksproblematik får aldrig 
förbises och i vår mening bör en klient som kommer i kontakt 
med socialtjänsten alltid tillfrågas om det finns barn i klients 
närhet och därefter följas upp regelbundet, även om barnet inte 
bor stadigvarande hos den aktuella föräldern. Vi hade önskat att 
barnperspektivet i riktlinjerna hade varit mer utvecklade och 
tydligare belyst barnens välmående under ett eventuellt 
långvarigt missbruk.   
 
Ersättaryttrande 
Michaela Hollis (KD) ställde sig bakom Liberalernas, 
Moderaternas och Centerpartiets gemensamma särskilda 
uttalande. 
 
 
Justerat 2023-01-30 
 
Ordföranden Alexander Ojanne (S) och vice ordföranden Jan 
Jönsson (L) 

 
Vid protokollet. 
Nämndsekreterare Magnus Hillborg 


